[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

                                                                                                                             Проект
____________________ №_______

г. Барнаул

Об отчете о работе Счетной палаты
Алтайского края за 2017 год

Рассмотрев отчет о работе Счетной палаты Алтайского края за 2017 год   в соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, статьей 19 закона Алтайского края от 10 октября 2011 года № 123-ЗС              «О Счетной палате Алтайского края», Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отчет о работе Счетной палаты Алтайского края за 2017 год принять    к сведению (прилагается).

2. Предложить Счетной палате Алтайского края продолжить работу       по дальнейшему совершенствованию форм и методов внешнего государственного финансового контроля, укреплению и развитию системы контроля за использованием государственного имущества Алтайского края, выявлению резервов увеличения доходной части краевого и местных бюджетов.
3. Комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания                 по бюджету и налогам в целях повышения эффективности использования бюджетных средств организовать рассмотрение на заседаниях комитета результатов проводимых Счетной палатой Алтайского края наиболее значимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету         и налогам.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	                        А.А. Романенко

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]